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Vilnius 

Projekto rengėja – Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba (Projektą teikia – 

Susisiekimo ministerija). 

Projekto tikslas. Atsižvelgiant į tai, kad pagal Elektroninių ryšių įstatymą Lietuvos 

teritorijoje turi būti užtikrintas šių universaliųjų paslaugų teikimas: kalbinio ryšio paslaugų ir 

pakankamos plačiajuostės interneto prieigos paslaugų, teikiamų fiksuotoje vietoje, teikimas, tačiau  

įgyvendinus šį įpareigojimą, gali atsirasti nuostolių minėtų paslaugų teikėjams. Todėl Projektu yra 

nustatomi nuostolių, atsirandančių dėl įpareigojimo užtikrinti minėtų universaliųjų paslaugų 

prieinamumą, ir (ar) įpareigojimo teikti nurodytas universaliąsias paslaugas nepasiturintiems 

gyventojams ar socialinių paslaugų gavėjams, kompensavimo tvarką ir sąlygas. 

Projektu siekiama į nacionalinės teisės sistemą perkelti ir joje įgyvendinti 2018 m. gruodžio 

11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2018/1972, kuria nustatomas Europos 

elektroninių ryšių kodeksas, 89 str. (Įpareigojimų teikti universaliąsias paslaugas sąnaudos) ir 90 str. 

(Įpareigojimų teikti universaliąsias paslaugas finansavimas) nuostatas ir VII priedo (Įpareigojimų 

teikti universaliąsias paslaugas grynųjų sąnaudų apskaičiavimas ir sąnaudų kompensavimo ar 

paskirstymo mechanizmo nustatymas pagal 89 ir 90 straipsnius) nuostatas. 

Projekto esmė.  Projektas parengtas įgyvendinant Elektroninių ryšių įstatymo 9 str. 8 p. ir 

37 str. 11 d. Projektu siūloma nustatyti nuostolių, patirtų dėl įpareigojimo užtikrinti universaliųjų 

elektroninių ryšių paslaugų (toliau – universaliosios paslaugos) prieinamumą ir teikti universaliąsias 

paslaugas, ir (ar) nuostolių, patirtų dėl įpareigojimo teikti įperkamas universaliąsias paslaugas 

nepasiturintiems gyventojams, kurie turi teisę gauti arba gauna piniginę socialinę paramą pagal 

Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymą, ar socialinių paslaugų 

gavėjams, kurie gauna socialines paslaugas Socialinių paslaugų įstatymo nustatyta tvarka ir 

sąlygomis, kompensavimo tvarką ir sąlygas. 

Universaliųjų paslaugų teikimo nuostoliai ir (arba) įperkamų universaliųjų paslaugų teikimo 

nuostoliai gali būti kompensuojami tik tada, kai teikėjas motyvuotai pareiškia, kad, vykdydamas 

įpareigojimą užtikrinti universaliųjų paslaugų prieinamumą ir teikti universaliąsias paslaugas ir 

(arba) įpareigojimą teikti įperkamas universaliąsias paslaugas, šias paslaugas jis gali teikti tik 

nuostolingai ir universaliųjų paslaugų teikimo nuostoliai ir (arba) įperkamų universaliųjų paslaugų 

teikimo nuostoliai jam yra nesąžininga našta. 

Jeigu teikėjas teisės aktų nustatyta tvarka vykdė sąnaudų apskaitą ir apskaitos atskyrimą ir, 

atsižvelgdamas į praėjusių kalendorinių metų rezultatus, nustatė, kad įpareigojimo užtikrinti 

universaliųjų paslaugų prieinamumą ir teikti universaliąsias paslaugas ir (arba) įpareigojimo teikti 

įperkamas universaliąsias paslaugas vykdymas buvo nuostolingas ir jam sudarė nesąžiningą naštą, jis 

turi teisę iki einamųjų kalendorinių metų rugsėjo 1 d. raštu pateikti Ryšių reguliavimo tarnybai 
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prašymą kompensuoti universaliųjų paslaugų teikimo nuostolius ir (arba) įperkamų universaliųjų 

paslaugų teikimo nuostolius.  

Universaliųjų paslaugų teikimo nuostoliai ir (arba) įperkamų universaliųjų paslaugų teikimo 

nuostoliai kompensuojami iš universaliųjų paslaugų teikimo nuostolių ir (arba) įperkamų 

universaliųjų paslaugų teikimo nuostolių kompensavimo sąskaitos, kurios lėšas sudaro viešųjų 

elektroninių ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjų įmokos. 

Derinimas. Projektas buvo skelbiami Seimo kanceliarijos Teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS). Finansų ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija ir Susisiekimo ministerija 

Projektui pastabų neturėjo. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija iki nustatyto termino pastabų 

nepateikė. Projektas buvo patikslintas pagal Teisingumo ministerijos pastabas.  

 

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Projektai Aštuonioliktosios Vyriausybės 

programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada.  

Įvertinę Projektą siūlome nauja redakcija dėstomose Universaliųjų elektroninių ryšių 

paslaugų teikimo nuostolių kompensavimo taisyklėse išgryninti nustatomą kompensavimo tvarką 

ir sąlygas tiesiogiai įvardinant kokioms sąlygoms esant galima kompensacija ir kokia yra 

kompensavimo tvarka. 

 

Siūlome patikslinti Projektą įvertinant Viešojo valdymo grupės šioje pažymoje, Teisės 

grupės 2022 m.  kovo 25 d. išvadoje Nr. NV-739 pateiktas pastabas bei Ryšių reguliavimo tarnybos 

2022 m. kovo 17 d. rašte Nr. (37.6E)1B-760 pateiktus pastebėjimus ir Projektą svarstyti 

Tarpinstituciniame pasitarime. 
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